visando atender às unidades da PMSP, em concordância com os normativos publicados pela ANATEL/UIT-
T, cujas características e especificações técnicas encontram-se descritas no Anexo II do edital do Pregão
Eletrônico Nº 90005/2025-COBES.

CONTRATADA: CONSÓRCIO ALGAR TELECOM E MÉTODO 90005/2025

VALOR DO CONTRATO: R$ 291.477,22 (duzentos e noventa e um mil quatrocentos e setenta e sete reais
e vinte e dois centavos).

DOTAÇÃO A SER ONERADA: 26.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.0

NOTA DE EMPENHO: 127.831/25

 

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, através da Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana e
Transporte, neste ato representada pelo Secretário Municipal de Mobilidade Urbana e Transporte, Sr.

[...]

recursos aprovados nas respectivas Leis Orçamentárias de cada exercício, para atender as respectivas
despesas.

 

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E REAJUSTE

4.1 O valor total estimado da presente contratação para o período de 36 (trinta e seis) meses é de R$
291.477,22 (duzentos e noventa e um mil quatrocentos e setenta e sete reais e vinte e dois centavos).

4.1.1. O valor mensal estimado da presente contratação é de R$ 8.968,52 (oito mil novecentos e sessenta
e oito reais e cinquenta e dois centavos).

4.1.2. O valor de instalação e configuração do aparelho a ser pago na primeira fatura é de R$ 7.124,86
(Sete mil cento e vinte e quatro reais e oitenta e seis centavos).

 

Item 1 - Serviço Telefônico Fixo Comutado (STFC) por meio de entroncamento SIP

Serviços Anuais

Item Descrição Quantidade Preço

Unitário

Preço Total

1.1 Instalação e ativação de link SIP 1 900,00 900,00

1.2 Mudança de endereço 1 1.505,00 1.505,00

[...]

de pessoal, hospedagem, viagens, alimentação, seguros, taxas, impostos, fretes, custos diretos e indiretos
em geral e demais condições de fornecimento necessárias em decorrência, direta e indireta, da execução
do objeto deste Contrato.

Para fazer frente às despesas do Contrato, foi emitida a nota de empenho nº 127.831/25, no valor de R$
R$ 21.814,15 (vinte e um mil e oitocentos e quatorze reais e quinze centavos), onerando a dotação
orçamentária nº 20.10.26.122.3024.2100.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.0 do orçamento vigente, respeitado
o princípio da anualidade orçamentária, devendo as despesas do exercício subsequente onerar as
dotações do orçamento próprio.